Num. 9.

Catec. subtiliter explicat omnia Christianæ fidei dogmata, seu omnes scholasticæ Theologiarum materias, & tractationes? Ref. Non.

Ibidem.

Quænam ergo explicanda proponit? Ref. Primo, ea quæ ad fidelium captum accommodata sunt: secundo, illa quæ à Pastoribus, & legitimis Doctoribus sunt explicanda, ut suo muneri satisfaciant; talia enim sunt, quæ à fidelibus sciri.

De modo docendi Euangelicam doctrinam.

Num. 18.

Num. 9. &
10.

Xpedite, vt Parochi, seu legitimi Doctores, aut Concionatores sciant modum, quo Euangelicam Doctrinam docere debent? Ref. Necessarium est.

Num. 10.

Quis est iste modus? Ref. parochus debet sibi proponere tria; primum finem, quem in docendo habere debet; secundum medium, quo talem finem consequi possit; tertium usum dicti medii; id est, quia ratione per medium propositum finem valeat obtinere.

De fine Doctoris legitimi, seu Parochi.

Num. 19.

Num. 10.

Quem finem Parochus sibi proponere debet? Ref. Docere omnem scientiam, quam homo fidelis pro sua salute consequenda habere debet.

Ibidem.

Sufficitne habere pro fine explicare tantum partem dictæ scientiæ? Ref. Non, quia ut munus suum adimpleat, totam scientiam opus est explicare.

De scientia qua ab homine Christiano haberi debet.

Num. 20.

Ibidem.

Omnis scientia, quæ ab homine Christiano haberi debet, potestne reduci ad unum aliquod caput? Ref. Potest.

Ibidem.

Quodnam est illud? Ref. ait Cat. ad hoc reducitur. Hoc est vita eterna, ut cognoscant te verum Deum, & quem misisti Iesum Christum.

Ibidem.

Quid continent ista verba? Ref. Duo, unum est cognitionem; seu scientiam Dei, & Christi esse necessariam ad vitam æternam consequendam: secundum, esse sufficientem, quia ait, per illam vitam æternam obtineri.

Quomodo

Quomodo cognoscitur Christus? Resp. Fide, Spe, & Charitate.

Ibidem.

Qua ratione cognoscitur Fide? Ref. Si certa fide credatur, quod Christus sit Filius Dei, & pro nobis sit crucifixus, & per mortem crucis propitiatio sit pro peccatis nostris.

Quomodo cognoscitur ipse Ref. Sperando, quod virtute passionis illius possimus saluari.

Quomodo charitate? Ref. Primo obseruando mandata ipsius. Secundo, & est idem cum primo, summo affectu, & amore Deo, necnon Iesu Christo eius Filio adhaerendo, in hac enim Dei dilectione amor quoque proximi continetur.

De intentione Ecclesiastici Doctoris.

Num. 21.

Quam intentionem debet habere ille, qui fidem ponit docet Ref. Sequentem.

Ibidem.

Primo suo ministerio excitare fideles ad actum fidei, *id est*, ad credendum in Iesum Christum crucifixum, ita ut summo affectu cupiant cognoscere, & seire illum.

Ibidem.

Secundò excitare ad sperandum ipsum quia pro nobis mortuus est, ut per ipsum salvi essemus.

Tertio prouocare eisdem ad immensam erga Deum charitatem, ad obseruantiam mandatorum Dei, ad proximi dilectionem, ad vitam non in otio, & desidia, sed in operibus bonis, atque virtutibus degendam. In his enim Charitas Christi posita est.

De modo quo doctrina reuelata tradenda sit.

Num. 22.

Quodnam est medium quo doctrina reuelata proponi debet? Ref. Euangeliū.

Num. 12.

Cur hoc? Resp. Quia in verbo Dei, quod ore proprio Christus protulit, talis doctrina est.

Ibidem.

Quomodo Parochi hoc medio vtentur? Resp. Debent aliquem locum Euangelij, vel Scripturæ accipere explicandum. Sententiam autem talis loci, vel ad Symbolum, vel ad Sacraamenta, vel ad præcepta Dei, vel ad orationem Dominicalem reducent, sic illum iuxta doctrinam expliquerunt Catechismi.

Num. 13.

Omnia loca sacrae Scripturae ad dicta quatuor reduci possunt? Ref. Omnia.

Num. 33.

310 Pars secunda Doctr. Con. & Cat.

Potest dari exemplum? Res. Potest: Euangelium, in quo agitur de iudicio, redetur ad septimum articulum. *Qui venturus est iudicare, &c.* Idem de Passione, & Resurrectione, & Incarnatione. Cum vero scriptura loquitur de virtutibus & virtutis, ad praecpta locus ille reduci debet. Cum loquitur de beneficiis, gratijs, promissionibus, ad Orationem Dominicalem. Cum de iustificatione, gratia, & remissione peccatorum, ad Sacra menta, atque ita de aliis fieri potest.

De modo doctrinam Euangelicam explicandi.

Num. 23

Num. 22. *Vid expedit circa modum docendi considerare?* Res. Primò captum, seu capacitatem audientium: secundò, fructum, seu illorum utilitatem.

Num. 11. Estne magni momenti huic capacitati se accommodare? Res. Catec. ait maximi.

Num. 12. Quomodo cognoscitur haec capacitas? Res. Obseruando aetatem, ingenium, mores, & conditionem audientium.

Num. 11. Quenam est differentia inter capacitatem vinius & alterius? Res. Primò, aliqui sunt incipientes, & veluti modò geniti infantes, qui lacte opus habent, & illis primà, & facilitiora fidei rudimenta sunt explicanda: secundò, alij sunt veluti adolescentes, seu proficiens, qui solidiori verbo, & doctrina opus habent: tertio, alij sunt perfecti, seu capaces doctrinæ perfectionis.

Ibidem. Parochus debet se accommodare sapientibus, & insipientibus? Res. Apostolus ita fieri deberet.

Ibidem. Debetne omitti instructio parvulorum, ut exercitatis maior doctrina subministretur? Res. Vtrique debet satisfieri, sed maioris est necessitatis instructio parvulorum.